

— DIÁRIO — **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal
de
Itapicuru*



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

AVISO

EXTRATO

AVISO



AVISO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024

O Prefeito Municipal de Itapicuru-Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 035/2024, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 110/2024, Tipo: Menor Preço global por Lote. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias deste município, neste ato representado pela empresa SUPERMERCADO KIPREÇO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.484.672/0001-33, nos seguintes valores: sendo R\$ 286.830,50 (duzentos e oitenta e seis mil oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos) para o Lote 01, R\$ 236.380,00 (duzentos e trinta e seis mil, trezentos e oitenta reais) para o Lote 02, R\$ 22.860,00 (vinte e seis mil, oitocentos e sessenta reais) para o Lote 03 e R\$ 5.820,00 (cinco mil, oitocentos e vinte reais) para o Lote 04.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Itapicuru-Bahia, 06 de Novembro de 2024.

José Moreira de Carvalho Neto
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 110/2024. CONTRATO: 172/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapicuru-Ba. CONTRATADA: Supermercado Ki Preço Ltda. CNPJ: 05.484.672/0001-33. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. VIGÊNCIA: 06/11/2024 a 31/12/2024. VALOR: R\$ 138.228,72 (cento e trinta e oito mil, duzentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos). AMPARO LEGAL: Lei 14.133/21. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 035/2024.



AVISO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE ITAPICURU**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ n.º 13.647.557.0001-60, resolve registrar os preços da empresa SUPERMERCADO KIPREÇO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 05.484.672/0001-33, situada Praça Monsenhor Gaitto, 82, Casa, Centro, Nova Soure, Bahia, Cep: 48.460-000, neste ato representada por Maria José Dantas dos Santos, inscrito (a) no CPF/MF sob o n.º. 856.634.255-00, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP nº 035/2024, com abertura em 17/10/2024, homologado em 06/11/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 551.890,50 (quinhentos e cinquenta e um mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos), com os seguintes valores unitários:

LOTE - I - MERCEARIA: ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, SOCIAL, EDUCAÇÃO, HMRC, UNIDADE MISTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PO pct c/200 gr Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel, maltodextrina, soro de leite e estabilizante lecitina de soja. pct c/200 gr.	pct	100	MARATA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
2	AÇÚCAR CRISTAL Textura em grânulos finos e coloração branca. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses. Embalagem de 1 Kg.	kg	6000	PINDORAMA	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
3	ADOCANTE, dietético em po. Composto de sucralose; embalagem primária sachê individual, pesando no mínimo 0,6gramas cada; embalagem secundária caixa de papelão reforçada; caixa com 50 unidades (sachê).	UND	500	ZEROCAL	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
4	ADOCANTE, dietético. Líquido, a base de sacarina sódica e ciclamato de sódio, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, frasco 100ml. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.	Und	50	MARATA	R\$ 3,50	R\$ 175,00
5	AGUA, de coco, Esterilizada, 100% água de coco, sem conservadores. Com 300ml.	Und	600	DELY	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
6	ALIMENTO infantil, em po, usado como suporte Lata com 400g. Cereal para alimentação infantil "tipo mucilon". Sabor arroz, aveia e multi-cereais. Pré-cozida, contendo vitaminas e sais minerais, acondicionada em embalagem íntegra e limpa, contendo externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Und	30	NESTLE	R\$ 33,00	R\$ 990,00
7	AMEIXA EM CALDA Recipiente em lata lacrada, fechada, não amassada. Emb 320gr. Cxa com 24 unid.	CX	150	SOFRUTA	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
8	ARROZ PARBOLIZADO Grão inteiros, longo fino, tipo 1, embalagem de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.	kg	1500	NAMORADO	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
9	ARROZ, branco Arroz agulhinha branco	kg	400	NAMORADO	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	tipo I, polido, grão inteiros. Embalagem: 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.					
10	ARROZ INTEGRAL , Longo, fino, safra nova, acondicionado em Arroz integral. Longo, fino, safra nova, acondicionado em saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isento de sujidades e materiais estranhos, parasitas. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.	kg	200	BLUERICE	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
11	ATUM RALADO EM OLEO Em conserva, em óleo, comestível, sem glúten, preparado com pescado fresco, limpo, viscerado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Isento de ferrugem e danificações nas latas sujidades parasitas e larvas. Embalagem com 140g. Caixa com 24 unidades.	CX	200	88	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
12	AVEIA, em flocos 100% natural, sem aditivos ou conservantes. Deve apresentar coloração clara e grânulos soltos, sem sinais de umidade e sujidades, livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade no mínimo 06 (seis) meses. Pacote com 200 gramas.	Pct	150	NESTLE	R\$ 4,00	R\$ 600,00
13	AVEIA, farinha 100% natural, sem aditivos ou conservantes. Deve apresentar coloração clara e grânulos soltos, sem sinais de umidade e sujidades, livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade no mínimo 06 (seis) meses. Pacote com 200 gramas.	pct	150	NESTLE	R\$ 4,00	R\$ 600,00
14	AZEITE DE OLIVA Extra virgem com acidez máxima de até 0,80. Embalagem de 200ml.	Fco	80	FAISÃO	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
15	AZEITONA C/CAROÇO Azeitonas verdes com caroço, salmoura (água e sal) e acidulante ácido cítrico. Devendo ser entregue em embalagem de 500g, contendo ainda registro da data de fabricação, peso e data de validade estampadas na embalagem. Caixa com 12 unidades.	CX	200	MARATA	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
16	Batata palha Extrafina, premium, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da batatadescascada, ralado tipo palha, integra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. Ingredientes, valor nutricional, fornecedor, data de fabricação e validade impressas na embalagem. Validade mínima de 06 meses a contar do recebimento definitivo. Pacote de 400g.	pct	50	SULLPER	R\$ 16,00	R\$ 800,00
17	BISCOITO MAISENA A base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação e mencionados. Características organolépticas: - massa torrada sem recheio - Textura: crocante/macia. Embalagem contendo 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no	UND	2400	SUPRADELLY	R\$ 5,00	R\$ 12.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	mínimo 06 (seis) meses.					
18	BIS. SALGADO CREAM CRACKER A base de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, soro e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação e mencionados. Características organolépticas: - Aspecto: massa torrada - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - textura: crocante/macia. Bem. contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade mínima 6 meses.	UND	2500	SUPRADELLY	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
19	BISCOITO TIPO ROSQUINHA Sabor leite e/ou chocolate. Composição básica de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal. Bem. de 300g, alidade mínima de 06 meses. Cxa com 30 unid.	CX	130	PETAYAN	R\$ 37,00	R\$ 4.810,00
20	Balas Balas mastigáveis, macia e cremosa, sabores diversos, pacote com 50 unidades	Pct	150	DORI	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
21	Bombom de chocolate Ingredientes: Açúcar, farinha de arroz, gordura vegetal, cacau, amido de milho, farinha de soja, leite em pó. Soro de leite em pó, farinha de milho, licor de cacau, óleo vegetal, emulsificantes lecitina de de soja (INS 322), poliglicerol poliricinoleato (INS 476), sal, carbonato de cálcio, corante eritrosina (INS-127) e aromatizantes. Pacote com 1kg.	Pct	60	LACTA	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
22	Chiclete Sabores variados. Pacote de 300g.	Pct	60	BUZZE	R\$ 8,00	R\$ 480,00
23	CAFÉ 1ª qualidade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC. Café torrado e moído. Embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, com selo do SIF. contato manual. Embalagem contendo 250 gramas.	pct	3000	VERDE AMARELO	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
24	CAFÉ SOLÚVEL Original embalagem de vidro com 160g. Com data de validade e de fabricação. Caixa c/12 und	CX	300	SANTA CLARA	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
25	Café moído 1ª qualidade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC. Embalagem a vácuo, fabricação, validade mínimo 6 (seis) meses, com selo do SIF. contato manual). Bem. 250 gramas.	Pct	800	MARATA	R\$ 8,80	R\$ 7.040,00
26	CHOCOLATE Em pó, solúvel, natural, caixa contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	70	NESTLE	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
27	COCO RALADO Coco, ralado, seco, sem açúcar, puro, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou papel, original de fábrica com 100g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	pct	100	SOCOCO	R\$ 7,50	R\$ 750,00
28	CREME DE LEITE Creme de leite, UHT, teor de gordura 20% a 25%, isento de glúten, embalagem de 200g. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Padrão de qualidade.	UND	50	ITALAC	R\$ 3,99	R\$ 199,50
29	Ervilha em conserva. Produto nacional de primeira qualidade. Preparado com frutos selecionados, são, sem corantes artificiais,	UND	30	ODERICH	R\$ 3,50	R\$ 105,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	isento de sujeiras, fermentação e de indicadores de processamento defeituoso; acondiciona acondicionado em lata íntegra e sem danificações, com envasamento a vácuo, contendo informação nutricional. Embalagem de 200g. Validade mínima de 3 (três) meses.					
30	EXTRATO TOMATE Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, s/ sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de 340g.	UND	345	BONARE	R\$ 1,60	R\$ 552,00
31	FARINHA DE MANDIOCA Embalagem com 1 Kg Características: Torrada, seca, fina tipo 01. Fabricada a partir de matérias primas limpas. Embalagem íntacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	KG	200	DONA ZORA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
32	FARINHA de tapioca , Farinha de tapioca de primeira qualidade, classe granulada, empacotado em sacos plásticos, limpos, transparentes, resistentes, atóxicos, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, CNPJ, quantidade do produto, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses. Embalagem com 500g	Pct	50	CUCO	R\$ 4,20	R\$ 210,00
33	FARINHA, de rosca Embalagem de 1kg. Características: Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem íntacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	Pct	30	CUCO	R\$ 6,50	R\$ 195,00
34	FARINHA, de trigo, sem fermento Enriquecida com ferro e ácido fólico e sal. Rótulo conforme legislação vigente. Embalagem de 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega	Und	200	FINNA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
35	FEIJÃO CARIOCA Tipo 01, novo, constituído de grãos ínteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 1 kg e bem. secundária plástica resistente com peso líquido de 30kg, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	kg	2000	DONA ZORA	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
36	FEIJÃO, fradinho Tipo 01, novo, constituído de grãos ínteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies acondicionado em pacote de 1 kg com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	kg	30	CUCO	R\$ 7,80	R\$ 234,00
37	FEIJÃO, preto , Tipo 1, novo, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos	kg	30	CUCO	R\$ 9,80	R\$ 294,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	animais ou vegetais, e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, pedaços de grãos, ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudique sua aparência e qualidade, produção da última safra, embalagem plástica transparente e resistente, contendo 1 kg, validade mínima 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura.					
38	Fermento químico em pó. Embalagem com 100 gramas.	UND	50	DONA BENTA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
39	FLOCÃO Farinha de milho focada. O produto não deve apresentar nenhuma alteração físico-química ou microbiológica. Embde 500g. Marca do fabricante, peso líquido, fabricação e validade mínimo 06 (seis) meses.	pct	3500	CUCO	R\$ 1,70	R\$ 5.950,00
40	FUBA , de milho Deve estar acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500g.	pct	200	CUCO	R\$ 2,10	R\$ 420,00
41	GELATINA, em pó Gelatina em pó com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - RE nº 60 de 2002. Caixa com peso aproximado 35g.	UND	250	SOL	R\$ 1,50	R\$ 375,00
42	GELATINA, incolor sem sabor Gelatina em pó incolor, sem sabor, sabor e odor característicos isento de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem: acondicionado em saco plástico, atóxico pesando 24 gramas cada. Validade: prazo mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de entrega do produto.	UND	50	DR OETKER	R\$ 6,00	R\$ 300,00
43	KETCHUP Características Gerais: ingredientes: polpa de tomate, açúcar líquido, vinagre, sal, amido modificado, conservador ácido sórbico, aroma natural de ketchup, acidulante ácido cítrico realçador de sabor glutamato monossódico. O produto a ser entregue deverá estar identificado na embalagem, devendo constar rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses fabricação de até 30 dias. Emb 390g.	UND	70	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 280,00
44	LEITE PÓ Embalagem de 200g. Rótulo com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de	pct	3500	CCGL	R\$ 8,37	R\$ 29.295,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	no mínimo 06 (seis) meses. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
45	Leite condensado Constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: tetra park de 395g.	UND	60	ITALAC	R\$ 7,00	R\$ 420,00
46	Leite de coco Natural, concentrado, ingredientes de primeira qualidade. Cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em recipiente de vidro, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis). Embalagem tetra park ou plástico contendo 200ml.	UND	100	BAHIA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
47	Leite NAN "1" . Fórmula infantil de partida, podendo ser oferecida para lactentes e crianças de primeira infância. Utilizado do nascimento até o 6º mês de vida, com DHA, ARA, nucleotídeos e prebióticos. Composição proteica a base de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada. Embalagem: lata 400 gramas.	Lt	25	NESTLE	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
48	MACARRAO TIPO ESPAGUETE A base de farinha de trigo. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	pct	750	BRANDINE	R\$ 3,70	R\$ 2.775,00
49	Margarina vegetal com sal. Mínimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, de validade de no mínimo 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.	UND	600	DORIANA	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
50	Maionese Características Gerais: ingredientes: água, óleo vegetal, ovo pasteurizado, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, cloreto de potássio, suco de limão, conservador, estabilizante, acidulante, corante natural páprica, aromatizante e antioxidantes. O produto a ser entregue deverá estar identificado na embalagem, devendo constar rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de fabricação de até 30 dias. Em embalagens de 500g.	UND	60	HELLMANN'S	R\$ 3,00	R\$ 180,00
51	Massa pronta para tapioca Fécula de 26 mandioca hidratada. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias. Validade: mínimo de 10 meses.	pct	250	CUCO	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
52	MASSA, de lasanha Acondicionado em embalagem de polietileno à vácuo de 500kg, intacta, resistente, transparentes, atóxicas; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével.	Pct	50	FORTALEZA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
53	MASSA, de sopa, Macarrão tipo argola com ovos, embalagem contendo 500g, sem	Pct	250	SPAGUETTO	R\$ 3,50	R\$ 875,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	sinais de rompimento ou violação, aberturas ou furos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Ausência de sujidades, parasitas e larvas.					
54	MISTURA PARA BOLO Sabor diversos, embalagem de 500g. Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, aromatizante idêntico ao natural, sabor coco. Contém Glúten. Validade mínima 6 (seis) meses.	UND	200	DONA BENTA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
55	Milho de pipoca. Primeira qualidade. Isento de sujidades, mofo e outros grãos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses. Pac c/500g.	UND	250	CUCO	R\$ 3,50	R\$ 875,00
56	MILHO VERDE LATA emba 280 gr Produto nacional de primeira qualidade. Preparado com frutos selecionados, são, sem corantes artificiais; isento de sujidades, fermentação e de indicadores de processamento defeituoso; condicionado em lata íntegra e sem danificações, com envasamento a vácuo, contendo informação nutricional.	UND	80	BONARE	R\$ 3,50	R\$ 280,00
57	Milho para mugunzá amarelo. Amarelo tipo mugunzá, tipo 1. Após cozimento deverá manter-se macia. Pct 500 gr Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Vali.mini.6 (seis) meses.	pct	150	CUCO	R\$ 2,20	R\$ 330,00
58	Molho de tomate. Ingredientes: açúcar, sal, polpa de tomate. Embalagem com nome e identificação do produto com data de fabricação, e validade, valor nutricional, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS, com registro no MA. Embalagem em sachê em polietileno com revestimento interno metalizado de 340g. Validade mínima 6 (seis) meses.	UND	130	MARATA	R\$ 1,60	R\$ 208,00
59	Nego bom Açúcar, banana, água, pode conter ácido cítrico e goiaba, pacote com 50 unidades.	Pct	70	XBOM	R\$ 5,00	R\$ 350,00
60	Nestogenio Fórmula infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó, enriquecida com ferro, contendo lactose e maltodextrina com predominância das proteínas do soro do leite em relação à caseína, contendo no mínimo 90% de gordura vegetal. Adicionada de até 4g/L de prebióticos. Isento de sacarose e glúten. Lt c/400 gra.	Lt	50	NESTLE	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
61	Óleo vegetal. Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem: Pet com 900 ml. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínima 6 (seis) meses. De acordo	UND	700	SOYA	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.					
62	Paçoca. Composto de amendoim moído, açúcar, farinha mandioca e sal, prensados; embalada individualmente, pesando 20 g cada, em pote de 1 kg, com 50 unidades.	Pct	100	AMENDOPÃ	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
63	Pé de moleque. Composto de amendoim torrado e sem pele, açúcar queimado e leite condensado; embalada individualmente, pesando 20 131 132 133 g cada; em pote de 1 kg, com 50 unidades; suas condições deverão estar de acordo com a resolução 172 de 04 de julho de 2003 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela anvisa.	Pct	100	AMENDOPÃ	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
64	Pipoca doce. De milho, assada, pacote contendo no mínimo 10 gramas, em embalagem com 50 unidades.	Pct	100	LULINHA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
65	Piruto. Enrolado, em espiral colorido, diversos sabores, com palito plástico. ingredientes: açúcar, glicose, e corantes artificiais. não contém glúten, aproximadamente 10 cm de altura, pacote com aproximadamente 25 unidades.	Pct	150	FLORESTAL	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
66	Panetone. Panetone com frutas cristalizadas.	und	100	PARATI	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
67	Pão de leite. Pão para hot dog, sem amassados, fungos ou sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, fechados, em perfeitas condições de higiene. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega. A unidade deverá ter peso mínimo de 50g.	UND	3000	PAO MEL	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
68	Presunto. Embalado em saco plástico a vácuo. Produzido a partir do pernil suíno e paleta, com injeção de salmoura; ingredientes misturados e embutidos em mangas plásticas impressas, formados e cozidos; deve estar isento de parasitas e qualquer substância contaminante, bolor, limo na superfície, ossos quebrados, cartilagem, sem adição de amido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega; deve ser transportada e entregue a temperatura abaixo de 10 °C; rotulagem de acordo com a legislação vigente, contendo o selo S.I.F. e número de registro do órgão competente. Data de fabricação e validade devem estar bem visíveis. Sabor suave e característico.	kg	100	SEARA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
69	Queijo tipo mussarela: de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em peça de aproximadamente 4 Kg, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações	KG	100	DA VACA	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.					
70	Queijo ralado. Queijo tipo ralado, de boa qualidade, condicionado em embalagens de 50g. O produto a ser entregue deverá estar identificado na embalagem, devendo constar rotulagem de acordo com a legislação vigente.	und	70	QSABOR	R\$ 4,30	R\$ 301,00
71	Refrigerante. Refrigerante gaseificado, garrafa pet de 2 litros sabor cola.	UND	800	GOOB	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
72	Refrigerante. Refrigerante gaseificado, garrafa pet de 1 litros sabor cola.	UND	500	PEPSI	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
73	Refrigerante. Refrigerante gaseificado, garrafa pet de 2 litros sabor laranja.	UND	500	GOOB	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
74	Refrigerante. Refrigerante gaseificado, garrafa pet de 1 litros sabor laranja.	UND	500	FANTA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
75	Refrigerante. Refrigerante gaseificado, garrafa pet de 2 litro sabor guaraná.	UND	600	GOOB	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
76	Refrigerante. Refrigerante gaseificado, garrafa pet de 1 litro sabor guaraná.	UND	600	KUAT	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
77	Refrigerante. Refrigerante gaseificado lata com 350ml sabor cola.	UND	500	PEPSI	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
78	Refrigerante. Refrigerante gaseificado lata com 350ml sabor guaraná.	UND	500	KUAT	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
79	Sal. Refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura.	KG	100	ATLANTICO	R\$ 1,00	R\$ 100,00
80	Sardinha em conserva, Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de Flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem: lata com 250g.	UND	700	GOMES DA COSTA	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
81	Soja. Proteína texturizada de soja. Sabores diversos, obtida por processamento tecnológico adequado, NÃO TRITURADA, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 06 meses, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	pct	100	SORA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
82	Torrada integral. Embalagem de 142g, caixa com 20 unidades, contendo dados de identificação do produto, marca do	CX	180	BAUDUCCO	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima e 6 (seis) meses a partir da data de entrega. ZERO DE GORDURAS TRANS.					
83	Trigo para quibe: Produto de primeira qualidade, produzido a partir de matéria prima sã. Deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informação nutricional, prazo de validade.	pct	100	CUCO	R\$ 4,70	R\$ 470,00
84	Uva passa seca. Escura, sem semente, entregue em pacotes atóxicos e resistentes. Embalagens constando data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega. Pacote de 100g.	pct	50	DA ANA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
85	Vinagre branco. Ingredientes, fermentado acético de álcool, água e conservantes. Acidez 4%. Embalagem contendo 500ml. Não contém glúten. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses.	UND	200	REGINA	R\$ 1,85	R\$ 370,00
TOTAL LOTE I						R\$ 286.830,50

LOTE - II - CARNES: ADMINISTRAÇÃO, SAUDE, SOCIAL, EDUCAÇÃO, HMRC, UNIDADE MISTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Calabresa. Linguça de pernil toscana, para churrasco, congelada. Aspeto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades e parasitos. Embalagem de 1kg, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 2 (dois) meses. Inspeccionado pelo SIF.	Kg	300	SEARA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
2	Camarão seco. Proveniente de água salgada, embalagem com 200g, apresentando prazo de validade e lote legíveis, devendo apresentar os registros obrigatórios nos ministérios competentes. Isento de odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Validade mínima de 02 meses a contar a partir da data da entrega.	Kg	20	DA ANA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
3	Carne bovina, acém. Com osso, congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses a partir da entrega.	Kg	500	FRIBOI	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
4	Carne bovina, alcatra. Sem osso, congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número	Kg	500	FRIBOI	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses a partir da entrega.					
5	Carne bovina, cruz machado. De segunda, sem osso, congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses a partir da entrega.	Kg	500	FRIBOI	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
6	Carne bovina, chã de dentro. Sem osso, congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses a partir da entrega.	Kg	500	FRIBOI	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
7	Carne bovina, costela. Com osso, congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses a partir da entrega.	Kg	500	FRIBOI	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
8	Carne bovina, moída. Congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. O produto deve apresentar peso líquido de 500g. Validade de no mínimo 03 (três) meses.	Kg	300	NUTRISSIM O	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
9	Carne bovina, patinho. Sem osso, congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses a partir da entrega.	Kg	200	FRIBOI	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
10	Carne de ave. Inteiro e congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses a partir da entrega.	kg	200	AVIGRO	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
11	Carne suína, bisteca. Com osso, fresca,	kg	300	SEARA	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	carne limpa, embalagem de sacos transparentes, de 1kg.					
12	Carne bovina, charque. Ponta de Agulha, carne bovina dessecada salgada sem osso, embalada em saco plástico a vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Pacote de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	400	BERTIN	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00
13	Coxa e sobrecoxa de frango. Desossadas e congelada, de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	1800	SEARA	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
14	Fígado bovino. De primeira qualidade, limpo, congelado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta e sujidades e ou ação de microorganismos. Número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	300	FRIBOI	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
15	Frango inteiro. Congelado, não temperado, de primeira qualidade isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. A embalagem devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência, selos no MAPA/SIF/DIPOA.	KG	300	AVIGRO	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00
16	Filé de peito de frango. Congelado, não temperado, de primeira qualidade isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. A embalagem devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência, selos no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	800	SADIA	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
17	Linguiça calabresa defumada. Aspeto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades e	KG	300	SEARA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	parasitos. Embalagem de 2,5 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 2 (dois) meses. Inspeccionado pelo SIF.					
18	Ovos de galinha, brancos. Fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho médio, peso mínimo de cada unidade 50 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas. Procedente de galinhas saudáveis. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	Dz	2000	MUNLUNGO	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
19	Peito de frango com osso. Congelado, não temperado, de primeira qualidade isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. A embalagem devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência, selos no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	2000	COPACOL	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
20	Filé de merluza. Congelado, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	500	BRAVO PESCADO	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
21	Peixe em posta. Congelado, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	80	PESCAF	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
22	Pernil suíno. Sem pele fatiado, refrigerada a 4 graus de gordura no máximo 12%, com retirada de gordura externa, fresca, porcionadas em embalagens de até 1kg. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Validade de no mínimo 03 (três) meses.	Kg	50	IMPERATRIZ	R\$ 16,20	R\$ 810,00
23	Salsicha refrigerada. Carne mecanicamente separada de bovino e suíno, em embalagem de 5 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses.	Kg	400	REZENDE	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
TOTAL LOTE II						R\$ 236.380,00

LOTE - III - LACTEOS: ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, SOCIAL, EDUCAÇÃO, HMRC, UNIDADE MISTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	iogurte desnatado. Sabores diversos. Embalagem plástica, contendo 170ml, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do	Und	200	NESTLE	R\$ 3,50	R\$ 700,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.					
2	logurte natural. Sabores diversos. Embalagem plástica, contendo 170ml, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	Und	300	NESTLE	R\$ 3,00	R\$ 900,00
3	Fórmula nutricional infantil. Marca Fortini em pó sem sabor, suplemento alimentar, 400g, com registro na ANVISA, data de validade igual ou superior a 10 meses da data de fabricação.	Und	15	DANONE	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
4	Leite integral em pó. Embalagem de 400g. Rótulo com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Und	500	CCGL	R\$ 16,74	R\$ 8.370,00
5	Leite desnatado – UHT. Embalagem tetra park, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade de no mínimo 06 (seis) meses. Selo SIF, SIM ou SIE. Embalagem: caixa de 1 litro.	Und	250	NATVILLE	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
6	Leite integral – UHT. Embalagem tetra park, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade de no mínimo 06 (seis) meses. Selo SIF, SIM ou SIE. Embalagem: caixa de 1 litro.	Und	800	NATVILLE	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
7	Leite NAN “1”. Fórmula infantil de partida, podendo ser oferecida para lactentes e crianças de primeira infância. Utilizado do nascimento até o 6º mês de vida, com DHA, ARA, nucleotídeos e prebióticos. Composição proteica a base de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada. Embalagem: lata 400 gramas.	Und	15	NESTLE	R\$ 40,00	R\$ 600,00
8	Leite NAN “2”. Fórmula infantil de partida, podendo ser oferecida para lactentes e crianças de primeira infância. Utilizado a partir do 6º mês de vida até 1 ano, com DHA, ARA, nucleotídeos e prebióticos. Composição proteica a base de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada. Embalagem: lata 400 gramas.	Und	15	NESTLE	R\$ 40,00	R\$ 600,00
9	Nutridrink max em pó. Suplemento alimentar balanceado, em pó, sem sabor, com quantidade ideais de proteínas, energia, lipídios, vitaminas e minerais. sem sabor. Embalagem com 350g. O produto deverá ser da marca/ou nome comercial indicado.	Und	15	DANONE	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
10	Nutren sênior em pó. Suplemento oral pó, suplemento para idosos, pacientes idosos, suplementação de nutrição enteral, suplementação oral, hipercalórico, hiperproteico, suplemento geriatria, com fibras,	Und	20	NESTLE	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	sem glúten, caquexia, desnutrição, vitamina D, cálcio, ganho de peso, falta de apetite, osteoporose, pré-cirúrgico, pós-cirúrgico. Embalagem: lata de 740g.					
11	Margarina vegetal com sal. Mínimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, de validade de no mínimo 06 (seis) meses. Embalagem de 250g.	Und	100	DORIANA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
12	Margarina vegetal sem sal. Mínimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, de validade de no mínimo 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.	Und	50	DORIANA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
TOTAL LOTE III						R\$ 22.860,00

LOTE - IV - CONDIMENTOS: ADMINISTRAÇÃO, SAUDE, SOCIAL, EDUCAÇÃO, HMRC, UNIDADE MISTA						
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Açafrão. Em pó, embalagem fechada, indicando o prazo de validade. Pacote com 100g	PCT	50	DA ANA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
2	Canela em pó. Acondicionado em embalagem de 30gr polietileno transparente, prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega.	Pct	50	DA ANA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
3	Canela em casca. Acondicionado em embalagem de 20gr polietileno transparente, prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega.	Pct	50	DA ANA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
4	Chá sachê. Diversos sabores. Embalagem com 25 saquinhos, data de validade e lote.	pct	1000	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
5	Cominho. Em pó. Tempero in natura cominho em pó fino. Sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem em polietileno, atóxica e transparente de 20g.	Und	200	DA ANA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
6	Colorífico (colorau). Condimento em pó, contendo tais ingredientes: Fubá de Milho (<i>Bacillus thuringiensis</i> e/ou <i>Streptomyces viridochromogenes</i> e/ou <i>Agrobacterium tumefaciens</i> e/ou <i>Zea mays</i>), Sal, Urucum e Óleo Vegetal. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 100g.	Pct	400	CUCO	R\$ 1,50	R\$ 600,00
7	Cravo em botão flor. Acondicionado em embalagem de 250g.	Pct	50	DA ANA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
8	Essência baunilha. Essência artificial; preparada com vegetais genuínos maduros; com aspecto cor, cheiro e sabor de baunilha; validade mínimas de 12 meses a contar da entrega, em frasco de plástico, transparente, atóxico. Embalagem de 30ml	Und	2	FLEISHMAN N	R\$ 10,00	R\$ 20,00
9	Louro. Folhas desidratadas. Embalagem plástica contendo a marca do produto, gramagem, data de validade e lote. Embalagem de 5 a 7g.	Pct	100	DA ANA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
10	Orégano. Nacional de primeira qualidade. Em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de	Pct	50	DA ANA	R\$ 2,00	R\$ 100,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

	sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem de 4g.					
TOTAL LOTE IV						R\$ 5.820,00
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 551.890,50

Vigência: 12 (doze) meses. José Moreira de Carvalho Neto - Prefeito Municipal.